Bermúdez Ramírez, Flora maría Méndez Garzón, Amalia Merchán Cuervo, 

Didier Arley Ibarra Molina, José Alonso Cortes Arias, Grenovich Dorlandy 

Lancheros, Mauricio Barragán Gamboa y Juan Camilo Ayala Espinosa. 

Como título de recaudo para la presente ejecución aporta (i) Certificación 

por valor de OCHENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y UN MIL 

NOVECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS ($ 82.831.933), la cual presta mérito 

ejecutivo, según lo establece el artículo 24 de la Ley 100/93; el articulo 14 

letra h, del Decreto reglamentario 656 y artículo 5° del Decreto 2633 de 1994. 

(folio 9); (ii) Requerimiento realizado por COLFONDOS S.A PENSIONES Y

[...]

EDUARDO BERMÚDEZ RAMÍREZ, FLORA MARÍA MÉNDEZ GARZÓN, AMALIA 

MERCHÁN CUERVO, DIDIER ARLEY IBARRA MOLINA, JOSÉ ALONSO CORTES 

ARIAS, GRENOVICH DORLANDY LANCHEROS, MAURICIO BARRAGÁN GAMBOA 

Y JUAN CAMILO AYALA ESPINOSA, consignados en el título ejecutivo base de 

la acción. 

2. Por SESENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS DIECISÉIS MIL 

CUATROCIENTOS TREINTA Y UNO PESOS M/CTE ($68.516.431) concepto de 

intereses moratorios causados con corte del 08 de julio de 2022, fecha en la 

que se efectuó la respectiva liquidación por parte de la AFP ejecutante, al igual 

que los intereses que se sigan causando hasta la fecha que se realice el pago

[...]

890.102.044, representada legalmente por el Doctor DANIEL ENRIQUE DE 

CASTRO CHAPMAN, a cancelar, por concepto de servicios de salud prestados a 

sus afiliados, el importe insoluto de las facturas mencionadas en el punto 

cuarto de los hechos de esta demanda, que asciende a la suma de SESENTA Y 

OCHO MILLONES CUATROCIENTOS DIEZ MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y 

DOS PESOS ($68.410.352.oo). más los intereses moratorios a la tasa señalada 

en el artículo 4º del Decreto 1281 de 2002 y 13 de la Ley 1122 de 2007, desde 

la fecha en que se debieron cancelar los servicios y hasta que se verifique el 

pago. 

(…) 

Que, como consecuencia de las anteriores declaraciones, SE CONDENE a la

[...]

legalmente por el Doctor LUIS GONZALO MORALES SANCHEZ, a cancelar, por 

concepto de servicios de salud prestados a sus afiliados, el importe insoluto de las 

facturas mencionadas en el punto cuarto de los hechos de esta demanda, que 

asciende a la suma de CINCUENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA 

Y TRES MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS ($55.493.453.oo). más los 

intereses moratorios a la tasa señalada en el artículo 4º del Decreto 1281 de 2002 

y 13 de la Ley 1122 de 2007, desde la fecha en que se debieron cancelar los servicios 

y hasta que se verifique el pago. 

(…) 

Que, como consecuencia de las anteriores declaraciones, SE CONDENE a la